Biblioteca Liceo Lugano 2

Tolgl

AcCquisiz

settembre - dicembre 2023




Autore

Titolo

Antropologia, etnografia e folklore

Besomi, Ottavio

Arte e archeologia

Fontanarossa, Raffaella

Fossi, Gloria

Grasselli, Luigi / Rocca, Antonio

[Moizi, Mirko. Ed.]

Mosco, Marilena
Papa, Rodolfo

Valentini, Elisabetta

Valseriati, Enrico / Piazza, Filippo /

D'Adda, Roberto

Ricordi capriaschesi di ragazzo : raccontati da un
nonno alla nipote al tempo del Coronavirus

Collezionisti e musei : una storia culturale
Picasso : la pittura. - (Art dossier ; n. 411)
Piero della Francesca e la prospettiva centrale

Balerna : I'antico battistero e la Nunziatura. - (Arte e
cultura ; numero 28)

Claudel. - (Art dossier ; n. 412)
Iperrealismo. - (Art dossier ; n. 414)
Fotomodella

Moretto e il Rinascimento bresciano. - (Art dossier ; n.
413)

Biologia e scienze naturali

Bada, Steven

Barelli, Marzio

Lorch, Mark

Chimica

Bagatti, Franco / Corradi, Elis /

Un anno in foresta con gli scimpanzé

| grandi carnivori del Ticino : linci, lupi e orsi del
passato

Biochemistry : a very short introduction

Chimica.verde : dall'osservazione della materia alle

Desco, Alessandro / Ropa, Claudia macromolecole organiche
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Luogo

Tesserete

Torino
Firenze
Roma

Lugano

Firenze
Firenze
Milano

Firenze

Locarno

Prosito

Oxford

Bologna

Editore

Pagine d'Arte

G. Einaudi
Giunti
Le Scienze

Fontana

Giunti
Giunti
Accento

Giunti

A. Dado

Jam

Oxford University Press

Zanichelli

Anno

2022

2022
2023
2023
2023

2023
2023
2023
2023

2023
2023

2021

2018

Segnatura

39(494.5) BESO

7.073 FONT

75 PICA-pit.

75 PIERO-gra.
726(494.5) BALE

73 CLAU-art

7.036.8 PAPA
745.52.1 VALE
75 MORET-art

599 SCIM
591.6 BARE-gra.

577.1 LORCH

54(075) BAGA-ver.



Autore

Titolo

Cinema, teatro, spettacolo, danza

Herzog, Werner
Herzog, Werner

Testori, Giovanni

Il crepuscolo del mondo
Ognuno per sé e Dio per tutti : ricordi

Luchino / a cura di Giovanni Agosti

Economia, politica, diritto

Bergman, Marcelo

Boniface, Pascal

Cabezas, Jorge

Galli, Carlo
La Malfa, Giorgio

Piketty, Thomas

Sztremer, Sabrina / Tharin,
Christian / Gemelli, Laurent / Migy,

Benjamin

Drogas, narcotrafico y poder en América Latina

Atlas des relations internationales : 100 cartes pour
comprendre le monde de 1945 a nos jours. - Troisiéme
édition

Matar a Lucia : una mujer atrapada en la red de
corrupcion policial y narcotrafico en Espafa
Democrazia, ultimo atto?

Keynes l'eretico : vita e opere del grande economista
che cambid I'Occidente

Una breve storia dell'uguaglianza

Les bases de I'entreprise, stratégie et organisation. - 2
volumi. - (Gestion d'entreprise ; 4)

Filosofia e discipline affini

[Battaglia, Luisella. Ed.]

Becchi, Paolo
Camassa, Manuel

Chieffi, Giovanni

Uomo, natura, animali : per una bioetica della
complessita

Cos'e la bioetica : temi e problemi. - Seconda edizione
On the power and limits of empathy

Bioetica e complessita : il punto di vista di un biologo
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Luogo

Milano
Milano

Milano

Buenos Aires

Paris

Madrid

Torino

Milano

Milano

Le-Mont-sur-
Lausanne

Campospinoso

Torino
Cham

Milano

Editore

Feltrinelli
Feltrinelli

Feltrinelli

Fondo de cultura
economica

Armand Colin

La esfera de los libros

G. Einaudi

Mondadori

La nave di Teseo

Editions loisirs et
pédagogie

Altravista

Giappichelli
Palgrave Macmillan

Mimesis

Anno

2021
2023
2023

2016

2022

2020

2023
2022

2021
2022

2016

2022
2024
2019

Segnatura

791.44 HERZ-cre.
791.44 HERZ-ogn.
791.44 VISC-tes.

343.7 BERG

327(084.4) BONI

343.7 CABE

321.7 GALLI
330.8 KEYN

330.9 PIKE-breve
332.2 SZTR -1/2-

179 AGAZ-uomo

179 BECC
177 CAMA
179 CHIE



Autore

Erasmo da Rotterdam
Galimberti, Umberto
[Kuhse, Helga / Singer, Peter. Ed.]

Lucas Lucas, Ramon

[Ostinelli, Marcello. Ed.]
[Steinbock, Bonnie. Ed.]

Fisica e astronomia
Bird, Kai / Sherwin, Martin J.
Zamboni, Alan
Fotografia

Pieroni, Augusto

Pieroni, Augusto

Geografia

Agence francaise de
développement

Boniface, Pascal / Védrine, Hubert

Libourel, Eloise / Schorung,
Matthieu / Zembri, Pierre

Titolo

Elogio della follia. - Con testo a fronte
L'etica del viandante
A companion to bioethics. - Second edition

Bioetica per tutti. - Terza edizione, aggiornata e
ampliata

Dibattiti filosofici : da Marx a Habermas

The Oxford Handbook of bioethics

Oppenheimer : trionfo e caduta dell'inventore della
bomba atomica

A quattro zampe nel cosmo

Arti fotografiche del '900 : lineamenti storici

Leggere la fotografia : osservazione e analisi delle
immagini fotografiche. - Seconda edizione

Atlas de I'Afrique AFD : pour un autre regard sur le
continent

Atlas géopolitique du monde global : 100 cartes pour

comprendre un monde chaotique. - Nouvelle édition
actualisée

La géographie des transports : territoires, échelles,
acteurs
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Luogo
Torino

Milano
Malden

Cinisello
Balsamo, Milano

Milano

Oxford

Milano

[Brescia]

Roma

Roma

Malakoff

Paris

Paris

Editore
G. Einaudi

Feltrinelli
Wiley-Blackwell

San Paolo

Mimesis

Oxford Univ. Press

Garzanti

Associazione Atelier

Editori Riuniti university
press

Edup

Armand Colin

Armand Colin

Armand Colin

Anno

2023
2023
2012
2014

2023
2009

2023

2021

2010

2020

2021

2023

2022

Segnatura
1 ERAS-elo.

1 GALIM-etica
179(03) COMP
179 LUCAS

12 DIBA
179(03) OXFO

53(092) OPPE-bird

524 ZAMB

77(091) PIER

77.01 PIER

916(084.4) AFD

911.34(084.4) BONI

338.47 LIBO



Autore Titolo

Migreurop Atlas des migrations dans le monde : libertés de
circulation, frontiéres et inégalités
Oiry, Annaig Atlas mondial des littoreaux

Pecqueur, Antoine Géopolitique du rail : le train au coeur des enjeux

contemporains

Rodrigue, Jean-Paul The geography of transport systems. - Fifth edition

Giochi

Roubira, Jean-Louis Dixit : un'immagine vale mille parole!. - 1 gioco in

scatola
Informatica

Gallo, Piero / Sirsi, Pasquale Informatica app con Python. 1° biennio

Gallo, Piero / Sirsi, Pasquale Informatica app. 2° biennio. - Terza edizione

Libro e biblioteca

Meier, Marco Ingemaus

Lingua e letteratura classica

Bettini, Maurizio Chi ha paura dei Greci e dei Romani? : dialogo e

cancel culture
Lingua e letteratura francese e svizzero-francese

Diome, Fatou Le verbe libre ou le silence

Diop, David La porta del non ritorno
Ernaux, Annie Perdersi

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2023

Luogo
Paris

Paris

Paris

Abingdon, Oxon

San Martino in
Rio

Milano

Milano

Milano

Torino

Paris
Vicenza

Roma

Editore

Armand Colin

Autrement

Autrement

Routledge

Asmodee

Minerva Scuola

Minerva Scuola

Feltrinelli

Einaudi

Albin Michel
Neri Pozza

L'orma

Anno

2022

2023
2021

2020

2008

2023
2023

2023

2023

2023
2023
2023

Segnatura
911.32(084.4) MIGR

911.2 OIRY
911.34 PECQ

338.47 RODR

007(075) GALL -1-
007(075) GALL -2-

07.5(45) FELT-inge

870.09 BETT-chi

840(66) DIOME-ver.
840-3 DIOP-por. [it]
840-3 ERNA-se [it]



Autore
HK

Jardin, Alexandre

Larrea, Maria

Lobe, Max
Lobe, Max

Lobe, Max
Vigan, Delphine de
Zenatti, Valérie

Zenatti, Valérie

Titolo

J’écris donc j'existe
Fréres

La gente di Bilbao nasce dove vuole

39 rue de Berne

Confidences

Loin de Douala
Les jolis garcons : Mark Stevenson
Un nom pour la vie

Une bouteille dans la mer de Gaza

Lingua e letteratura in generale

[Comboni, A. / La Barbera, S. Ed.]

Le vie del falso : storia, letteratura, arte

Lingua e letteratura inglese e americana

Amis, Martin

Atwood, Margaret

Bennett, Brit

Bible, Michael

Ellis, Bret Easton

Keegan, Claire

La storia da dentro : come scrivere

Vecchi bambini perduti nel bosco

La meta scomparsa

L'ultima cosa bella sulla faccia della terra

Le schegge

Piccole cose da nulla
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Luogo
Paris

Paris

Milano

Chéne-Bourg

Carouge

Chéne-Bourg
[Paris]
[Paris]

Paris

Bologna

Torino

Milano

Milano

Torino

Torino

Roma

Editore

Riveneuve
Albin Michel

Feltrinelli

Zoé

Zoé

Zoé
Larousse
Larousse

L'école des loisirs

Il Mulino

G. Einaudi

Ponte alle Grazie

Bompiani

Adelphi

G. Einaudi

G. Einaudi

Anno

2023
2023
2023

2022
2016

2022
2018
2016
2021

2023

2023
2023

2023

2023

2023

2023

Segnatura
840-3 HK-écr.

840-3 JARD-fré.

840-3
LARR-gens [it]

840(494) LOBE-tre.

840(494)
LOBE-con.

840(494) LOBE-Iloin
840-3 VIGAN-jolis
840-3 ZENA-nom
840-3 ZENA-bou.

82.09 VIE

820-3 AMI-ins. [it]

820(71)
ATWO-old [it]
820(73)
BENN-van. [it]
820(73)
BIBL-anc. [it]
820(73)
ELLIS-sha. [it]

820-3
KEEG-small [it]



Autore

King, Stephen
McCarthy, Cormac
Nguyén, Phan Qué Mai
Oseman, Alice

Smith, Zadie

Whitehead, Colson

Titolo

Holly

Stella Maris

Dove vola la polvere

Solitaire

L'impostore

Manifesto criminale

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Balzano, Marco
Calligarich, Gianfranco

Canepa, Emanuela

Carofiglio, Gianrico / Carofiglio,

Giorgia

Case, Angelo

Cognetti, Paolo
D'Adamo, Ada

De Girolamo, Olimpia

Di Pietrantonio, Donatella

Gangemi, Mimmo
Gehnyei, Anna Maria
Latronico, Vincenzo

[Lucchini, Guido. Ed.]

Café royal
Passeggiate con i cani
Resta con me, sorella

L'ora del caffé : manuale di conversazione per
generazioni incompatibili

Il cielo nuovo

Giu nella valle

Come d'aria

Tutto cid che siamo stati
L'eta fragile

L'atomo inquieto

Il corpo nero

La chiave di Berlino

Gadda
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Luogo
Milano

Torino

Milano

London

Milano

Milano

Milano
Milano
Torino

Torino

Bellinzona

Torino
Roma
Mendrisio
Torino
Milano
Roma
Torino

Milano

Editore

Sperling & Kupfer

Einaudi

Nord

Harper Collins children's

books

A. Mondadori

A. Mondadori

G. Einaudi
Bompiani

G. Einaudi
G. Einaudi

Edizioni dello Stato del
Cantone Ticino

G. Einaudi
Elliot

Capelli

G. Einaudi
Solferino
Fandango
G. Einaudi
A. Mondadori

Anno

2023

2023

2023

2018

2023

2023

2023
2023
2023
2022

2023

2023
2023
2022
2023
2022
2023
2023
2023

Segnatura

820(73)
KING-holly [it]

820(73)
McCA-ste. [it]

820-3
NGUY-dust [it]

820-3 OSEM-sol.

820-3
SMITH-fra. [it]

820(73)
WHITE-cro. [it]

850-3 BALZ-café
850-3 CALL-pas.
850-3 CANE-resta
850-3 CARO-ora

850(494) CASE-cie.

850-3 COGN-giu
850-3 D'ADA-come
850(494) DE Gl-tut.
850-3 DI Pl-eta
850-3 GANG-ato.
850-3 GEHN-corpo
850-3 LATR-chi.
850 GADDA-luc.



Autore

Manzini, Antonio
Marino, Fuani
Marzano, Michela
Olivo, Greta

Orelli, Giovanni

Raimo, Veronica
Rossari, Marco
Salvioni, Beatrice
Scarpa, Tiziano
Simonetti, Luigi

Simonetti, Luigi

Siti, Walter
Siti, Walter

Starnone, Domenico

Trevi, Emanuele

Vecchiaccia
Sto ancora aspettando che qualcuno mi chieda scusa
Spilli

La gioia dei classici : letture e consigli di uno scrittore
vorace / a cura di Pietro Montorfani

La vita & breve, eccetera

L'ombra del vulcano

La malnata

La verita e la biro

Caccia allo Strega : anatomia di un premio letterario

La letteratura circostante : narrativa e poesia nell'ltalia
contemporanea

Quindici riprese : cinquant'anni di studi su Pasolini

Tutti i nomi di Ercole : La magnifica merce e altri
racconti

Fare scene : una storia di cinema

La casa del mago

Lingua e letteratura latina

Berté Monica / Petoletti, Marco

La filologia medievale e umanistica

Lingua e letteratura spagnola e latino-americana

Allende, Isabel

Cabrera, David

Cervantes, Miguel de

Il vento conosce il mio nome

La sombra

Quijote
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Luogo
Palermo

Torino
Milano
Torino

Bellinzona

Torino
Torino
Milano
Torino
Milano

Bologna

Milano

Milano

Torino

Milano

Bologna

Milano

Madrid

Barcelona

Editore

Sellerio

G. Einaudi
Rizzoli

G. Einaudi

Casagrande

G. Einaudi
G. Einaudi
G. Einaudi
G. Einaudi
Nottetempo

Il Mulino

Rizzoli

Rizzoli

G. Einaudi

Ponte alle Grazie

Il Mulino

Feltrinelli

Libros del K.O.

Blackie books

Anno

2023
2023
2023
2023
2022

2023
2023
2023
2023
2023
2021

2023
2023

2023
2023

2023

2023

2022
2023

Segnatura
850-3 MANZI-elp

850-3 MARINO-vec.
850-3 MARZ-sto
850-3 OLIV-spi.
850(494) OREL-gio.

850-3 RAIMO-vita
850-3 ROSS-omb.
850-3 SALV-mal.
850-3 SCAR-ver.
850.09 SIMO-str.
850.09 SIMO-let.

850 PASO-siti
850-3 SITlI-tutti

850-3 STAR-fare
850-3 TREVI-casa

873.09 BERTE

860(7/8)
ALLE-vie. [it]

860 CABRE-som.
860 CERV-don



Autore

Labatut, Benjamin

Martinez, Layla
Matute, Ana Maria

Nettel, Guadalupe

Nettel, Guadalupe

Nettel, Guadalupe

Oloixarac, Pola

Rivera Garza, Cristina

Taibo Il, Paco Ignacio

Taibo Il, Paco Ignacio / Escobar,

Froilan / Guerra, Félix

Victoria, Elisa

Lingua e letteratura tedesca, austriaca e svizzero-tedesca

Baron, Christian

Heider, Martin / Strube, Janna

Kafka, Franz
Klissendorf, Angelika
Lucadou, Julia von

Lucadou, Julia von

Titolo

Maniac

Il tarlo
| soldati piangono di notte

Bestiario sentimentale

La figlia unica

La vita altrove

Ritratto di giovane donna con mostri

L'invincibile estate di Liliana

La bicicleta de Leonardo

El afo que estuvimos a ninguna parte : el Che

Guevara en el Congo

Otaberra

Ein Mann seiner Klasse

"Unterwegs sein" - das Thema Reisen. - (Einfach

Deutsch. Unterrichtsmodell)
Die Verwandlung

Risse

Die Hochhausspringerin

Tick Tack
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Luogo
Milano

Roma
Roma

Roma

Roma

Roma

Milano

Roma

Tafalla

Tafalla

Barcelona

Berlin

Braunschweig

Genova
Minchen
Minchen

Minchen

Editore
Adelphi

La nuova frontiera

Fazi

La Nuova Frontiera

La Nuova Frontiera

La Nuova Frontiera

Ponte alle Grazie

SUR

Txalaparta

Txalaparta

Blackie books

Ullstein

Westermann

CIDEB
Piper
btb

Hanser

Anno

2023

2023
2023
2023

2022

2023

2022

2023

2016

2015

2023

2020
2022

2021
2023
2021
2022

Segnatura

860(7/8)
LABA-man. [it]

860 MARTI-car. [it]
860 MATU-sol. [it]

860(7/8)
NETT-mat. [it]

860(7/8)
NETT-hija [it]

860(7/8)
NETT-div. [it]

860(7/8)
OLOI-mona [it]

860(7/8)
RIVER-inv. [it]

860(7/8)
TAIBO 2-bic.

860(7/8)
TAIBO 2-afio

860 VICT-ota.

830-3 BARO-mann
803.0 HEID

830-3[J] KAFKA
830-3 KLUE-ris.

830(494) LUCA-hoc.
830(494) LUCA-tick



Autore

Schwake, Timotheus

Schwake, Timotheus

Urban, Simon

Titolo

E.T.A. Hoffmann Der Sandmann. - (Einfach Deutsch.
Unterrichtsmodell)

Ferdinand von Schirach Terror. - (Einfach Deutsch.
Unterrichtsmodell)

Plan D

Lingue e letterature diverse

éapek, Karel

Golovanov, Vasilij

Murakami, Haruki

Matematica

Barth, Armin P.

Conway, John H. / Smith, Derek A.

Sasso, Leonardo / Zanone, Claudio

Sasso, Leonardo / Zanone, Claudio

Musica

Clericetti, Giuseppe

Piccardi, Carlo

R.U.R. Rossum's universal robots

Verso le rovine di Cevengur

De qué hablo cuando hablo de correr

Mathematik firs Gymnasium. - 3 volumi

On quaternions and octonions : their geometry,
arithmetic, and symmetry

Colori della matematica blu. Modulo H: Calcolo
differenziale

Colori della matematica blu. Modulo I: Calcolo
integrale ; Equazioni differenziali ; Distribuzioni di
probabilita

Claudio Monteverdi : miracolosa bellezza

Il suono della guerra : la rappresentazione musicale dei
conflitti armati
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Luogo
Braunschweig

Braunschweig

Zurich

Venezia
Milano

Barcelona

Bern

Boca Raton

Novara

Novara

Varese

Milano

Editore

Schoéningh

Westermann

Kampa

Marsilio
Adelphi

Tusquets

hep

CRC Press

DeA Scuola

DeA Scuola

Zecchini

Il Saggiatore

Anno

2021

2022

2023

2022
2023
2023

2021
-2023
2013
2020

2023

2023
2022

Segnatura
830 HOFF-san.

830 SCHl-terr.

830-3 URBAN-plan

885 CAPE-rur
882 GOLO-ver.

895.6
MURA-arte [spa]

51(075)

BARTH -1/3-

512 CONW
51(075) SASSO -8-

51(075) SASSO -9-

78 MONT-cle.
781.5 PICC



Autore Titolo Luogo Editore Anno Segnatura

Psicologia e psicanalisi

Lythcott-Haims, Julie How to rais an adult : break free of the overparenting New York Henry Holt and Company 2022 159.922 LITH
trap and prepare your kid for success

Religione e discipline affini

[Borghi, E. / Pusterla, Muriel AM.  Leggere la Bibbia con bambini e preadolescenti : Lugano ABSI 2023 22 LEGG-bam.
Ed.] formazione culturale e formazione religiosa. - (Parola &
parole. Monografie ; numero 38)

Tétart, Frank Atlas des réligions : passions identitaires et enjeux Paris Autrement 2023 2(084.4) TETA
geéopolitiques. - Deuxiéme édition
Scienze applicate

Basulto, Julio Come mierda Barcelona Vergara 2023 641 BASU

Scienze sociali

Caroni, Sebastiano La teoria dell'astuccio Locarno A. Dado 2023 303 CARO
[Mariot, N. / Mercklé, P. / Perdoncin, Personne ne bouge : une enquéte sur le confinement  Grenoble UGA Editions 2021 303 PERS
A. Ed] du printemps 2020

Sala, Cecilia L'incendio : reportage su una generazione tra Iran, Milano Mondadori 2023 306 SALA

Ucraina e Afghanistan
Sport ed educazione fisica

Bowers, Chris Roger Federer : la biografia definitiva Milano Solferino 2023 796.33 FEDE-bow.

Mina di Sospiro, Guido La metafisica del ping-pong : il tennistavolo come Roma Ultra 2023 796.33 MINA
viaggio alla scoperta di sé
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Autore

Pittera, Carmelo / Tarascio, Enzo /

Boemo, Umberto

Richey, Brian

Schmidt, Richard A. / Lee, Timothy

D.

Storia e civilta

[Beonio-Brocchieri, Vittorio, H. Ed.]

Cienfuegos, Miguel Angel

Isaacson, Walter

Rampini, Federico

Titolo

I metodo Masterball per I'avviamento alla pallavolo :
attraverso lo sviluppo cognitivo-motorio tra gli 8 e i 12
anni con l'attrezzo palla

Esercizi per la schiena : stabilizzazione,
mobilizzazione, rafforzamento e riduzione del dolore
della colonna vertebrale

Apprendimento motorio e prestazione : dai principi
all'applicazione. - Nuova edizione italiana, basata sulla
sesta statunitense

Africa contro occidente : scoppia la stagione dei golpe :
esce Francia entra Russia : che cosa possiamo fare
noi. - (Limes : 8/2023)

Guerra grande in Terrasanta : Israele nella trappola di
Hamas : Usa-Cina-Russia, prove di tregua : una nuova
strategia per I'ltalia. - (Limes ; 11/2023)

Il gran turco : la Turchia gioca da grande potenza :
Erdogan incalza Usa, Russia e Cina : Ankara e Roma,
simbiosi nel Medioceano?. - (Limes ; 7/2023)

La Cina resta un giallo : la fine del mezzo secolo d'oro
trova il colosso in mezzo a un guado : i misteri dei
palazzi di Pechino. - (Limes ; 9/2023)

Russia o non russia : il golpe sospeso di Prigozin :
perché Washington ha tifato Putin e messo Zelens'kyj
alle strette. - (Limes ; 6/2023)

Cristoforo Colombo e il colonialismo

11 racconti di un esilio periferico : a 50 anni dal colpo di
Stato in Cile, ricordi di un esule politico in Ticino

Elon Musk

La speranza africana : la terra del futuro: concupita,
incompresa, sorprendente
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